
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 804

DETERMINAZIONE N. 68  DEL 10-11-20

===================================================================
OGGETTO:Gestione congiunta, in convenzione con il Comune di Offida, della

procedura concorsuale finalizzata all'assunzione di un "Agente di Polizia
Locale Area Vigilanza" categoria C, livello economico C1. Liquidazione al
comune di Offida della quota di compartecipazione alle spese.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 68 del 10-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 30.4.2019,  con la quale è
stato approvato il del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2019-2021 come
previsto dall’art. l’art. 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal D.Lgs 25
maggio 2017, n. 75, così come modificata ed integrata con deliberazione di Giunta Comunale.
n. 121 del 15.10.2019 e con lo stesso atto è stato dato mandato al Responsabile Area
Amministrativa di procedere all'adozione dei conseguenti provvedimenti;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 15.10.2019 con la quale è
stato  stipulato un accordo tra i comuni di Castel di Lama ed Offida per la gestione in forma
congiunta della procedura concorsuale finalizzata all’assunzione di due agenti di polizia locale
Area Vigilanza, categoria C, livello economico C1;

Dato atto che nel citato accordo il comune di Offida veniva individuato come comune
capofila per la formazione e la gestione della graduatoria nel rispetto dei termini stabiliti
nell’accordo stesso;

Dato atto altresì che con determinazione del Responsabile Affari Generali del Comune
di Offida n. 420 del 12.12.2019, così come rettificata con determinazione del medesimo
responsabile Affari Generali del Comune di Offida n. 6 del 16.1.2020, è stata approvata la
graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di due posti di
agente di polizia locale di cui uno da destinare al comune di Offida ed uno al comune di Castel
di Lama (riserva di cui al D.Lgs. 66/2010 art. 1014 ed art. 678, comma 9);

Considerato che, secondo quanto disposto nella convenzione stessa le spese per lo
svolgimento di tutta la procedura non coperte dai proventi della tassa di concorso sarebbero
state suddivise in parti uguali tra i Comuni di Offida e Castel di Lama, quindi il Comune di
Castel di Lama si impegnava a versare, a conclusione del procedimento la rispettiva quota delle
spese sostenute e rendicontate dal Comune di Offida al netto delle tasse di concorso incassate.

Visto il prospetto di rendicontazione trasmesso dal comune di Offida con nota prot.
17089/2019 dal quale risulta che le spese a carico del comune di Castel di Lama per lo
svolgimento del Concorso in oggetto ammonta ad €. 730,20;

Dato atto infine che la spesa relativa a quanto sopra, giusta attestazione del
Responsabile dell'Area Contabile ed Economico-Finanziaria,  può  essere fronteggiata mediante
imputazione al capitolo 106, gestione residui 2019, del bilancio del corrente esercizio che
presenta adeguata disponibilità,

D E T E R M I N A

Di dare atto che la parte narrativa del presente provvedimento che, qui di seguito deve
intendersi interamente richiamata, ne costituisce parte integrante e sostanziale

di rimborsare al Comune di Offida la somma di €. 730,20 quale quota di compartecipazione·
alle spese per lo svolgimento della procedura concorsuale in oggetto;

di dare atto che la spesa relativa a quanto può essere imputata allo stanziamento di bilancio·
indicato in premessa che presente adeguata disponibilità.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per i conseguenti·
adempimenti.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 68 del 10-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  24-11-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 25-11-2020  al 10-12-2020.
Lì  25-11-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 68 del 10-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


